
01/03 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Δ Η Μ Ο Σ   Ρ Ο Δ Ο Υ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Πλατεία Ελευθερίας 01, 85100, Ρόδος 

Τηλ. Επικ/νίας. : 22413 61301, 22413 61339  oikepitropi@rhodes.gr,   www.rhodes.gr 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Από το πρακτικό της με αριθμό 32
ης

 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ Συνεδρίασης  

της 18
ης 

Ιουλίου 2023 

Αριθμός Απόφασης 256/2023 

Περίληψη 

ΘΕΜΑ 04
ο
   

Ορισμός Συμβολαιογράφου για συμβόλαιο δωρεάς και ανάληψη κόστους μεταβίβασης από το 

Δήμο Ρόδου και της σχετικής διάθεσης πίστωσης. (Εισήγηση με α/α 3227/21-06-2023 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Τμήμα Ακίνητης Περιουσίας).  

  Στη Ρόδο και στο Δημοτικό Κατάστημα (Πλατεία Ελευθερίας 1), σήμερα Τρίτη 18
η
 Ιουλίου 2023 και 

ώρα 13:00 μ.μ., συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση  η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ρόδου (σύμφωνα 

με την απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ρόδου, αριθ. 002/09-01-2022 (Α.Δ.Α.:ΨΩ3ΕΩ1Ρ-ΩΒ6) 

«Εκλογή μελών Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ρόδου και σύμφωνα με όσα προβλέπονται στα άρθρα 72, 

& 74 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν, με τα άρθρα 76 του Ν.4555/2018 και 02 του Ν.4623/2019, 

και την υπ’ αριθμό 85/10-01-2023 απόφαση Δημάρχου (Α.Δ.Α.:6ΡΡ2Ω1Ρ-ΘΩΨ) «Ορισμός Αντιδημάρχων ως  

τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής», σύμφωνα με την έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 

Οικονομικής Επιτροπής και Δημάρχου Δήμου Ρόδου κ. Αντώνη Β. Καμπουράκη με αριθμ. πρωτ.: 

2/45346/14-07-2023, η οποία κοινοποιήθηκε νομότυπα, σύμφωνα με το άρθρο 77, παράγραφος 6 του 

Ν.4555/2018, σύμφωνα με την εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αρ. 374 με αρ. πρωτ.: 39135/30-05-2022 και το άρθρο 

11 του Ν. 5043/2023 και αποφασίζει την έκδοση των κατωτέρω αποφάσεων. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις, 

δεδομένου ότι επί συνόλου έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα οκτώ (08) μέλη και ονομαστικά ως εξής:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

01.  Καμπουράκης Β. Αντώνης 01. Κορωναίος Ιωάννης (δικαιολογημένος) 

02. Καρίκης Ευστράτιος 02. Παλαιολόγου Μιχαήλ (δικαιολογημένος) 

03.  Καμπούρης Τηλέμαχος 03. Ζανεττούλλης Δημήτριος (δικαιολογημένος) 

04.   Φλοσκάκης Νεκτάριος  

05.   Κιαχαγιά-Μαγιόγλου Τσαμπίκα  

06.  Στάμος Αθανάσιος  

07.  Σπυρόπουλος Σπυρίδων  

08.  Προυσάλογλου Παντελής-Κωνσταντίνος  

mailto:oikepitropi@rhodes.gr
http://www.rhodes.gr/
ΑΔΑ: ΨΛΝΨΩ1Ρ-Κ2Τ



02/03 

 

παρόντων επίσης της Γενικής Γραμματέας του Δήμου Ρόδου κας Κυριακής Νικολαϊδου και της Γραμματέας 

της Οικονομικής Επιτροπής κας Παπαγεωργίου Μαρίας.  

 

Αφού ενημερώθηκαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ηλεκτρονικά - με email, για τα δεκαεπτά (17) 

θέματα της ημερήσιας διάταξης καθώς και την απόφαση για την έγκριση δύο (02) θεμάτων εκτός ημερήσιας 

διάταξης, τέθηκε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής η εισήγηση με α/α 3227/21-06-2023 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Τμήμα Ακίνητης Περιουσίας, της εφαρμογής εισηγήσεων του 

Δήμου Ρόδου, η οποία έχει ως εξής: 

ΘΕΜΑ: 1. Ορισμός συμβολαιογράφου για σύνταξη συμβολαίου δωρεάς. 

              2. Ανάληψη του κόστους μεταβίβασης από το Δήμο Ρόδου και της σχετικής διάθεσης πίστωσης. 

 Έχοντας υπόψη τα κάτωθι συνημμένα:  

1. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 2/120817/05-11-2014 αίτηση του Προέδρου του Δ.Σ. του Οικοδομικού 

Συνεταιρισμού Αιγυπτιωτών Δωδεκανήσου. 

2. Το από Αύγουστο 2011 τοπογραφικό διάγραμμα τη Κ.Μ. 363 γαιών Ρόδου του μηχανικού Ν. Παπαδάκη. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 2/129762/28-11-2014 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας προς την Οικονομική 

Επιτροπή, περί αποδοχής δωρεάς τμημάτων (Ο.Τ. 12, 13, 24, 28) της Κ.Μ. 363 Γαιών Ρόδου από τον 

Οικοδομικό Συνεταιρισμό Αιγυπτιωτών Δωδ/σου, ορισμού συμβολαιογράφου για σύνταξη συμβολαίου 

δωρεάς και ανάληψη του κόστους μεταβίβασης από το Δήμο Ρόδου και της σχετικής διάθεσης πίστωσης. 

4. Την υπ’ αρ.: 351/18-12-2014 Απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Ρόδου, περί αποδοχής της εν λόγω 

δωρεάς. 

5. Την υπ΄αρ.: 14/26-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί: 1) Αποδοχής δωρεάς από τον 

Οικοδομικό Συνεταιρισμό Αιγυπτιωτών Δωδεκανήσου των τμημάτων Ο.Τ. της Κ.Μ. 363 Γαιών Ρόδου με 

αρ. 12,13,24 και 28 έκτασης 796 τ.μ., 600 τ.μ., 677 τ.μ. και 274 τ.μ. αντίστοιχα που προορίζονται ως 

χώρος εμπορίου, αναψυκτήριο - χώρος υγιεινής, πρόνοια -παιδικός σταθμός, προκειμένου να 

ολοκληρωθεί η μεταβίβασή τους στο Δήμο Ρόδου με τη σύνταξη του σχετικού συμβολαίου δωρεάς, 2) 

Αποδοχής ορισμού συμβολαιογράφου και όλων των εξόδων για την πληρωμή του και τη σύνταξη του 

σχετικού συμβολαίου δωρεάς και της μεταγραφής των εν λόγω τμημάτων, να βαρύνουν τον οικείο 

Οικοδομικό Συνεταιρισμό Αιγυπτιωτών. 

6. Το υπ΄αρ.: 2/53449/16-06-2015 έγγραφο του ΟΣΑΔ, με το οποίο γνωρίζει στο Τμήμα μας ότι δε 

διαθέτουν ταμείο και δε μπορούν να αναλάβουν τα έξοδα των μεταβιβάσεων της παραπάνω δωρεάς. 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ρόδου σχετικά με:  

1) τον ορισμό συμβολαιογράφου για τη σύνταξη του σχετικού συμβολαίου δωρεάς από τον Οικοδομικό 

Συνεταιρισμό Αιγυπτιωτών Δωδεκανήσου των τμημάτων Ο.Τ. της Κ.Μ. 363 Γαιών Ρόδου με αρ. 12,13,24 

και 28 έκτασης 796 τ.μ., 600 τ.μ., 677 τ.μ. και 274 τ.μ. αντίστοιχα που προορίζονται ως χώρος εμπορίου, 

αναψυκτήριο - χώρος υγιεινής, πρόνοια -παιδικός σταθμός, προκειμένου να ολοκληρωθεί η μεταβίβασή τους 

στο Δήμο Ρόδου και 

2) την ανάληψη του κόστους μεταβίβασης από το Δήμο Ρόδου, καθώς και της σχετικής διάθεσης πίστωσης. 

 
Η  Επιτροπή 

λαμβάνοντας υπ’ όψιν, 

 Την εισήγηση με α/α 3227/21-06-2023 Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Τμήμα Ακίνητης 

Περιουσίας, της εφαρμογής εισηγήσεων του Δήμου Ρόδου, της εφαρμογής εισηγήσεων Δήμου Ρόδου. 

 Το Νόμο 3463/2006. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018. 

  Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του  Ν. 3852/2010, την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/19, την 

παρ.1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 (ΦΕΚ 197/12.10.2020 τεύχος Α') όπως αντικαταστάθηκαν με το 

άρθρο 31 του Νόμου 5013/2023 (ΦΕΚ 12/19-01-2023).   

  Την με αρ. πρωτ.: 2/45835/18-07-2023 Διαπιστωτική πράξη νέας σύνθεσης της Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Ρόδου. 

 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-3-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84/
ΑΔΑ: ΨΛΝΨΩ1Ρ-Κ2Τ



03/03 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Εγκρίνει τον ορισμό συμβολαιογράφου, τον κ. Ηλία Ζωίδη του Νικολάου κάτοικο Ρόδου με Διεύθυνση 

Νέα Αγορά 18
α
-19 1

ος 
όροφος, για τη σύνταξη του σχετικού συμβολαίου δωρεάς από τον Οικοδομικό 

Συνεταιρισμό Αιγυπτιωτών Δωδεκανήσου των τμημάτων Ο.Τ. της Κ.Μ. 363 Γαιών Ρόδου με αρ. 12,13,24 

και 28 έκτασης 796 τ.μ., 600 τ.μ., 677 τ.μ. και 274 τ.μ. αντίστοιχα που προορίζονται ως χώρος εμπορίου, 

αναψυκτήριο - χώρος υγιεινής, πρόνοια - παιδικός σταθμός, προκειμένου να ολοκληρωθεί η μεταβίβασή 

τους στο Δήμο Ρόδου. 

Β) Εγκρίνει την ανάληψη του κόστους μεταβίβασης ποσού 20.000,00€ από το Δήμο Ρόδου, καθώς και της 

σχετικής διάθεσης πίστωσης. 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αρ. 256/2023  

       

 

 

 

 

 

                                        

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Καρίκης Ευστράτιος 

Φλοσκάκης Νεκτάριος 

Κιαχαγιά-Μαγιόγλου Τσαμπίκα 

Στάμος Αθανάσιος 

Σπυρόπουλος Σπυρίδων 

Προυσάλογλου Παντελής-Κωνσταντίνος 

 

                                    

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

    

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

 
 

Παπαγεωργίου Μαρία 

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

      Αντώνης Β.  Καμπουράκης 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

 

 

Αντώνης Β.  Καμπουράκης 

Δήμαρχος Ρόδου 

 Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

Τηλέμαχος Καμπούρης 

 

ΑΔΑ: ΨΛΝΨΩ1Ρ-Κ2Τ


		2023-09-19T13:00:08+0300
	Athens




